

INTERPRETACJA INDYWIDUALNA

ID interpretacji:
Kategoria interpretacji:	Interpretacja indywidualna
Status interpretacji:	Aktualna
Data publikacji:
Przedmiot wniosku:	Wyjaśnienie zakresu i sposobu stosowania przepisów Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2022r. w sprawie stawek opłat za czynności wykonywane przez Inspekcję Weterynaryjną (Dz.U. z 2022r. poz. 1672), z którego to rozporządzenia wynika obowiązek uiszczenia opłaty weterynaryjnej, o której mowa w pozycji 10 Załącznika nr 1 w/w rozporządzenia.
Autor interpretacji:	Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łodzi
Data wydania:	6 czerwca 2023r.
Sygnatura:	PIW-BŻ-920-199/2023
Słowa kluczowe:	opłaty weterynaryjne

Treść interpretacji

Interpretacja indywidualna - stanowisko prawidłowe

Opis wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej

We wniosku z dnia 29 grudnia 2022r. doręczonym w dniu 3 stycznia 2022r. wnioskodawca wniósł o wydanie wyjaśnienia co do zakresu i sposobu stosowania przepisów Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2022r. w sprawie stawek opłat za czynności wykonywane przez Inspekcję Weterynaryjną (Dz.U. z 2022r. poz. 1672), z którego to rozporządzenia wynika obowiązek uiszczenia opłaty weterynaryjnej, o której mowa w pozycji 10 Załącznika nr 1 w/w rozporządzenia.

Opis stanu faktycznego

Wnioskodawca prowadzi działalność gospodarczą w zakresie przetwarzania i konserwowania mięsa z drobiu tj. przetwórstwem mięsa mielonego, mięsa oddzielonego mechanicznie, surowych wyrobów mięsnych. Zakład wnioskodawcy, w którym prowadzona jest działalność gospodarcza znajduje się w (...). Jest to produkcja poprzedzająca wszelką obróbkę termiczną i sprzedaż detaliczną, a co za tym idzie powstały w wyniku przetworzenia

towar, stanowi jedynie półprodukt, który następnie jest hurtowo sprzedawany do zakładów mięsnych na terenie (...). Przygotowywane w przedsiębiorstwie wnioskodawcy produkty są przetransportowywane do siedziby kontrahenta w formie gołego bloku bądź polibloku umieszczanego na palecie (drewnianej jednorazowej, euro lub plastikowej H1), a waga jednostkowa palety mrożonego towaru to 780 kg – 1080 kg. Przedsiębiorstwo wnioskodawcy nie zajmuje się porcjowaniem, pakowaniem i przepakowywaniem mięsa itp.

Stanowisko wnioskodawcy w sprawie

W ocenie wnioskodawcy, w świetle przedstawionych powyżej okoliczności nie budzi wątpliwości zobowiązanie wnioskodawcy do ponoszenia opłat za wykonywanie przez Inspekcję Weterynaryjną czynności o których mowa w pozycji 9 Załącznika nr 1 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2022r. w sprawie stawek opłat za czynności wykonywane przez Inspekcję Weterynaryjną (Dz.U. z 2022r. poz. 1672) tj. nadzoru nad produkcją mięsa mielonego, surowych wyrobów mięsnych, mięsa oddzielonego mechanicznie oraz produktów mięsnych. Wnioskodawca stoi na stanowisku, iż opłata o której mowa w pozycji 10 załącznika nr 1 do w/w rozporządzenia, który określa stawkę opłaty weterynaryjnej za nadzór nad porcjowaniem, pakowaniem i przepakowywaniem mięsa, mięsa mielonego, surowych wyrobów mięsnych, mięsa oddzielonego mechanicznie oraz produktów mięsnych, nie znajduje zastosowania do prowadzonej przez niego działalności, a co za tym idzie, nie powinien on być zobowiązany do jej uiszczania. Powyższe wynika z faktu, iż przedsiębiorstwo wnioskodawcy nie zajmuje się porcjowaniem, pakowaniem i przepakowywaniem mięsa itp. W ocenie wnioskodawcy prowadzona przez niego działalność nie odpowiada w żadnym aspekcie opisanym w pozycji 10 w/w załącznika nr 1 czynnościom. Mając powyższe na uwadze, z treści przepisu w ocenie wnioskodawcy wynika, iż w/w opłata powinna być uiszczana przez przedsiębiorstwa zajmujące się porcjowaniem, pakowaniem i przepakowywaniem mięsa itp., dostarczonego im przez przedsiębiorstwa o profilu działalności tożsamym z profilem działalności wnioskodawcy. W/w czynności skutkują bowiem powstaniem produktów przeznaczonych dla klienta detalicznego, a nie klienta hurtowego, dla którego przeznaczone są produkty wytwarzane przez przedsiębiorstwo wnioskodawcy. Odmienna konkluzja prowadziłaby do sytuacji w której, opłaty za w/w czynności byłyby pobierane od każdego uczestnika łańcucha produkcyjnego detalicznych wyrobów mięsnych, w tym również od wnioskodawcy, a nie jedynie od podmiotu faktycznie wykonującego w/w czynności.

Ocena stanowiska wnioskodawcy

Stanowisko wnioskodawcy jest prawidłowe.

Uzasadnienie

Art. 31 ust. 1 pkt 6 lit. a – u ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. o Inspekcji Weterynaryjnej (tj. Dz.U. z 2022r. poz. 2629 z późn. zm.) zawiera zamknięty katalog czynności za nadzorowanie których Inspekcja Weterynaryjna pobiera opłaty. Art. 31 ust. 1 pkt 6 lit. b wskazuje działalność której przedmiotem jest produkcja mięsa mielonego, surowych wyrobów

mięśnych, mięsa oddzielonego mechanicznie oraz produktów mięśnych, pod lit. c tego przepisu została wskazana działalność polegająca na porcjowaniu, pakowaniu i przepakowywaniu mięsa, mięsa mielonego, surowych wyrobów mięśnych, mięsa oddzielonego mechanicznie i produktów mięśnych. W pozycji 9 Załącznika nr 1 do rozporządzenia wykonawczego do ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej – Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2022r. w sprawie stawek opłat za czynności wykonywane przez Inspekcję Weterynaryjną (Dz.U. z 2022r. poz. 1672 z późn. zm.) została uregulowana stawka opłaty weterynaryjnej za nadzór nad produkcją mięsa mielonego, surowych wyrobów mięśnych, mięsa oddzielonego mechanicznie oraz produktów mięśnych, a pod pozycją 10 została uregulowana stawka opłaty weterynaryjnej za nadzór nad porcjowaniem, pakowaniem i przepakowywaniem mięsa, mięsa mielonego, surowych wyrobów mięśnych, mięsa oddzielonego mechanicznie i produktów mięśnych. Z zestawienia w/w przepisów wynika, że Ustawodawca uregulował opłaty weterynaryjne za nadzór nad tymi rodzajami działalności nadzorowanej wskazując je jako odrębne kategorie działalności nadzorowanej. Przedmiotowe rodzaje działalności nadzorowanej nie są tożsame. Działalność polegająca na porcjowaniu, pakowaniu i przepakowywaniu mięsa, mięsa mielonego, surowych wyrobów mięśnych, mięsa oddzielonego mechanicznie i produktów mięśnych dotyczy wyrobów mięśnych wcześniej wyprodukowanych. Rezultatem tych czynności jest otrzymanie wyrobów mięśnych w formie przeznaczonej dla klienta detalicznego. Produkcja natomiast to etap wcześniejszy, którego rezultatem jest uzyskanie produktów pochodzenia zwierzęcego takich jak mięso mielone, surowe wyroby mięsne, mięso oddzielone mechanicznie i produkty mięsne, które mogą (ale nie muszą) aby być przedmiotem obrotu) być poddane czynnościom takim jak porcjowanie, pakowanie i przepakowywanie.

Reasumując należy stwierdzić, że podmiot prowadzący działalność nadzorowaną polegającą na produkcji mięsa mielonego, surowych wyrobów mięśnych, mięsa oddzielonego mechanicznie oraz produktów mięśnych i jednocześnie nie prowadzący działalności polegającej na porcjowaniu, pakowaniu i przepakowywaniu mięsa, mięsa mielonego, surowych wyrobów mięśnych, mięsa oddzielonego mechanicznie i produktów mięśnych w wyniku której powstaje produkt dla klienta detalicznego nie jest zobowiązany do ponoszenia opłaty weterynaryjnej wskazanej w poz. 10 Załącznika nr 1 do Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2022r. w sprawie stawek opłat za czynności wykonywane przez Inspekcję Weterynaryjną (Dz.U. z 2022r. poz. 1672 z późn. zm.).